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[Aksel Larsen.] 
skulde studere dem, for det er jo ret inter- 
essant, naar en Anholdelse foregaar under 
saadanne Omstændigheder, at saa de Politi- 
folk, der foretager den, udelader alt det 
væsentlige, omhyggeligt udelader alt det, 
der paa nogen Maade kan bringe de nazi- 
stiske Kidnappere i Fedtefadet; Jeg ønsker 
i Forbindelse med samme Sag at gøre op- 
mærksom paa, at 홢Arbejderbladet" paa et 
meget tidligt Tidspunkt :var i Stand til at 

. give Politiet Oplysninger, hvilket skete 
gennem Artikler; i Bladet, om nærmere 
Omstændigheder vedrørende Kidnappingen, 
hvem der havde udført den, i hvilken Bil 
Kidnappingen var foregaaet, hvilken Vogn- 
mand der ejede denne Bil, og hvilket Telefon- 
nummer han havde. Men der gik et Par 
Maaneder, inden det passede Politiet at 
interessere sig for disse Oplysninger og 
anstille Undersøgelser. , 

Alt dette viser, at der er noget galt 
fat, og saa maa man forstaa os, naar vi 
ikke uden at faa nærmere ; Oplysninger fra 
den højtærede Justitsminister og uden, at 
faa Garantier for, at den Slags ikke kan 
forekomme; i Fremtiden, kan give et For- 
slag om Udvidelse af Politistyrken og: om 

. : udvidet Sikkerhed ved det i politiske Politi 
. vor Tilslutning. 

Jeg vil tilføje, at jeg forstaar saa ud- 
mærket vel Begrundelsen for den Udvidelse 
af Politiet, der skal foregaa. Den Begrun- 
delse, man har 홢 det er jo ingen Hemme- 
lighed 홢, er, at man ønsker at sikre Staten 
og det bestaaende Samfund mod Omvælt- 
ningsforsøg, hvilke formentlig er særlig 
faretruende 홢 fra ; den saakaldte national- 
socialistiske og fra ligesindede Kredses 
Side. En hvilken som helst Udvidelse af 
Politistyrken, en Udvidelse, saa den ikke 
alene begynder at nærme sig til, hvad den 
siges at være i andre Lande, men ogsaa 
kunde komme til at overgaa dette, vil 
imidlertid være formaalsløs, ja, vil have 
Udsigt til at være direkte skadelig, hvis 
saadanne Forhold som de; de verserende 
Sager har afsløret, fortsat kan eksistere 
inden for Justits- og Politivæsenet. Derfor 
skulde man interessere sig for paa dette 
Punkt at gennemføre den Parole, som en 
ledende Socialdemokrat har givet, nemlig 
at gennemføre en Demokratisering, saa man 
virkelig sikrede, at denne Del af den ud- 
øvende Magt ogsaa var paalidelig. Jeg 
tillader mig at erindre om, at vi har Eks- 
empler fra nærliggende Lande, hvor det 
viste sig, at største Parten af den udøvende 

- 홢 Magt, ikke mindst Justits- og Politivæsenet, 
II ,, 홢 med , omtrent fuld Musik overgik til de 

Folk, hvis Omvæltningsforsøg man her- 
hjemme frygter,,, og mod hvem man vil 
ruste sig med udvidet Politi. Vi har ved 
de mangfoldige Sager, der verserer for 
Tiden og har verseret, Gang paa Gang 
mødt den Erklæring fra den højtærede 
Justitsminister, at dette har han ikke noget 
med at; gøre, han har. ikke blandet sig i 
Undersøgelserne, han kender ikke noget 
til det, han har ikke grebet ind; det er 
Rigsadvokaten og Stadsadvokàt og Politiet, 
hvem der nu har direkte med det at gøre, 
som har haft hele Ansvaret, hele Fuld- 
magten og hele Æren. Ja, det er naturlig- 
vis muligt, at: den højtærede Justitsmini- 
ster mener, at han bør optræde saadan; 
men jeg mener, at dette er forkert. Rent 
bortset fra, hvad j eg  ellers maatte mene 
om h ø j  tærede justitsministers poli- 
tiske Indstilling og Forhold til Demokra- 
tiet i øvrigt, mener jeg, at Demokratiets 
Justitsminister har en fordømt Pligt til 
direkte at interessere sig for disse Spørgs- 
maal og sikre, at Administrationen1 af Sam- 
fundets Anliggender bliver ført i den rigtige 
Retning, og man har vel Lov til at gaa 
u d  fra, at de mange verserende Sager, og 
de Spørgsmaal, jeg her har omtalt,; er en 
Slags Bevis for, at dette; i hvert Fald ikke 
hidtil er sket, eller , sket i tilstrækkeligt 
Omfang. - 

Jeg anmoder den højtærede Justits- 
minister om ikke at forholde det høje Folke- 
ting Oplysninger om disse vigtige Sager, 
og det afhænger af den højtærede Justits- 
ministers Svar, hvilken Stilling vi vil tage 홢 ' , > 
til det her forelagte Lovforslag. 

Justitsministeren (SteincJce): Den ærede 
Forespørger 홢 hvis jeg maa betegne det 
ærede Medlem Hr. Aksel Larsen saaledes i 
denne Forbindelse 홢 stillede 4 Spørgsmaal 
til mig. 

Det første gik ud paa,! hvorledes det 
har været muligt,, at. nazistiske Spioners 
Stikkeraffærer har kunnet udvikle sig saa 
langt, inden der blev skredet ind. Det: er 
jeg ikke i Stand til at svare paa. Det bliver 
jo undersøgt nu, om der er noget at be- 
brejde Politiet i disse forskellige Affærer, 
fordi man ikke er skredet ind tidligere, 
men i Øjeblikket ved jeg ikke, 0111, der er 
noget at bebrejde dem, der har Ansvaret, 
heller ikke Justitsministeren. 

Det andet Spørgsmaal var, hvorledes 
det er muligt, at man sætter; en kendt 
Nationalsocialist til at administrere Frem- 
medlovgivningen. Jeg ved nu ikke, om man 
har sat en kendt Nationalsocialist til at 
administrere Fremmedlovgivningen, men det I - 


